



Pan
adw. Jacek Trela

Wielce Szanowny Panie Prezesie,

w związku z zakończeniem Pana misji na stanowisku Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej, chciałbym złożyć serdeczne podziękowania za dotychczasową współpracę z Biurem Rzecznika Praw Obywatelskich oraz podejmowanie licznych inicjatyw zmierzających do poprawy stanu przestrzegania praw człowieka i obywatela w Polsce.

Bardzo się cieszę, że mogliśmy współpracować w wielu ważnych dla Adwokatury sprawach. Szczególnie wspominam nasze działania dotyczące walki o zachowanie prawa do tajemnicy adwokackiej. Moim zdaniem, jest to jedna z kluczowych kwestii rozstrzygających o funkcjonowaniu systemu prawnego i praworządności, która w istocie rzeczy służy ochronie interesów każdego obywatela.

Jako Rzecznik Praw Obywatelskich, chciałem również przekazać Panu Mecenasowi wyrazy wdzięczności za to wszystko, co zrobił Pan na rzecz utrzymania wysokich standardów i budowania autorytetu samorządu adwokackiego. Wiem, ile osobiście włożył Pan serca, ale także odwagi i zaangażowania, aby bronić konstytucyjnych wartości i zasad, czy przeciwstawiać się zakusom ograniczania niezależności Adwokatury. Myślę, że nie tylko środowisko prawnicze w Polsce wiele Panu zawdzięcza.

Czas Pana kadencji był okresem szczególnie trudnym, w którym adwokaci jako grupa zawodowa odegrali jedną z kluczowych ról w walce o państwo prawa i wolności obywatelskie. Wielokrotnie pokazywali, na czym polega obrona mniejszości, osób zatrzymywanych czy dyskryminowanych. Stając po stronie praworządności i demokratycznych wartości reprezentowali represjonowanych sędziów i prokuratorów. Na szczególnie uznanie zasługuje również zaangażowane samorządu adwokackiego w edukację obywatelską. Dzięki Pana oddaniu i podejmowanym działaniom Adwokatura zbudowała też silne sieci współpracy międzynarodowej, które z pewnością będą wsparciem w walce z kolejnymi zagrożeniami.

Życzę Panu Mecenasowi dalszych osiągnięć. Bardzo liczę też na utrzymanie naszych kontaktów, niezależnie od zmieniających się okoliczności zewnętrznych.

Łączę wyrazy szacunku,

Adam Bodnar